
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П  Р  И  К  А  З  

1 9 . 1 2 . 2 0 2 2                                                                  №  2 8 3 - О                   

с. Покровка 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по переходу на 
реализацию обновлённых федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях 
Октябрьского муниципального округа  

 

В соответствии с  приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный  государственный 

образовательный стандарт среднего   общего  образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий  (дорожную карту) по  переходу на реализацию  

обновленных федеральных  государственных образовательных стандартов среднего 

общего  образования в общеобразовательных учреждениях Октябрьского 

муниципального округа (Приложение 1). 

2. Назначить Колокольцеву Марину Павловну, руководителя методического отдела 

МКУ «Управление образования»,  муниципальным координатором, ответственным за  

организационно - методическое  и информационное сопровождение реализации 

дорожной  карты. 



3. Руководителю методического отдела, муниципальному координатору (М.П. 

Колокольцева): 

3.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций план 

мероприятий  (дорожную карту) по  переходу на реализацию  обновленных 

федеральных  государственных образовательных стандартов среднего общего  

образования в общеобразовательных учреждениях Октябрьского муниципального 

округа. 

3.2. Организовать проведение мониторинга  размещения нормативных документов 

по реализации ФГОС СОШ на сайтах общеобразовательных организаций в срок до 16 

января 2023 года. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Г.Н. Лаврикова, О.С. 

Смирнова, М.Н. Ларина, О.С. Золотарёва, Т.Н. Бочкова, О.Н. Чмир, К.П. Торгонский): 

4.1. Составить  и разместить на сайтах общеобразовательных организаций планы 

мероприятий (дорожные карты) по   переходу на реализацию  обновленных 

федеральных  государственных образовательных стандартов среднего общего  

образования в срок до 16 января 2023 года. 

4.2. Организовать  работу по подготовке к реализации  обновленных федеральных  

государственных образовательных стандартов среднего общего  образования в срок до 

1 сентября 2023 года. 

5. Методисту МКУ «Управление образования» (Е.Е. Тупицина):  

5.1. Разместить план мероприятий  (дорожную карту) по  переходу на реализацию  

обновленных федеральных  государственных образовательных стандартов среднего  

общего  образования на сайте МКУ «Управление образования». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

методического отдела М.П. Колокольцеву. 

 
 
Директор учреждения                                                                                 Т.В. Пинзул 
  


